Memorando Nº: 007/2024.
Entidade: Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental – CISAM MO.

Capinzal, 15 de fevereiro de 2024.

Ao Setor de Compras e Licitações
Assunto: Dispensa de Licitação para a aquisição de um livro Standard Methods
for the Examination of Water and Wastewater™ 24th Edição.

Informações para o TR - Termo de Referência:

Objeto: Dispensa de Licitação para a aquisição de um livro Standard Methods
for the Examination of Water and Wastewater™ 24th Edição.

Justificativa da Contratação:   A demanda atual do Laboratório do CISAM MO
requer  a  necessidade  de  manter  os  procedimentos  de  análises  atualizados,
deste  modo,  o  livro  Standard  Methods  for  the  Examination  of  Water  and
Wastewater™ 24th Edição fornece diretrizes e protocolos padronizados para a
realização de análises  químicas,  físicas  e biológicas  de amostras  de água e
efluentes, garantindo a qualidade, confiabilidade e integridade dos resultados
analíticos.

ITENS:

ITE
M DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDAD

E TOTAL

01

Standard Methods for the Examination of Water and
Wastewater™  24th  Edição.  Capa  dura  –  31  março
2023
Idioma em Inglês. 1516 páginas.

Livro 01

Atenciosamente,

_____________________________________
Natalia Aline Rodrigues França

(Assistente Administrativa)

P á g i n a  1 | 1

		2024-02-15T08:11:02-0300